
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/9 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 19.02.2015 oznámení 
společnosti Barko, s.r.o., sídlem Nádražní 598, 664 84 Zastávka, s přiděleným  
IČ 25347837; zastoupené na základně plné moci ze dne 18.12.2014 Ing. Markétou Bernatovou, 
Neumannova 237/52, 602 00 Brno, IČ 65296087 o záměru „Zpracování autovraků, shromažďování 
elektro odpadu a jeho třídění a zpracování  na pozemcích p.č. 810/2, 810/3, 810/4, 810/5, 810/6, 
810/7, 810/8, 810/9, 810/10, 810/11, 810/12, 810/14, 1649, 1742, 1744, 2587/1, 2587/2, 2592/1, 
2592/2, 2594, 2595 a 2596 vše k.ú. Rosice“ v k.ú. Rosice u Brna, okr. Brno-venkov (dále jen 
„oznámení záměru“). 

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení) pod body: 

- 10.1. Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení 
k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů 

- 10.5 Zařízení ke shromažďování šrotu (včetně vrakovišť) nad 1 000 t 

  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení zpracovaného podle přílohy 
č. 3 zákona, shromáždil písemné připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu 
§ 6 zákona a podle hledisek a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve 
smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Váš dopis zn.:   
 
 
                      Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  38839/2015 
Sp. zn.: S-JMK  22399/2015 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  23.03.2015  
 
 

 

„Zpracování autovraků, shromažďování elektro odpadu a jeho třídění a zpracování  na 
pozemcích p.č. 810/2, 810/3, 810/4, 810/5, 810/6, 810/7, 810/8, 810/9, 810/10, 810/11, 
810/12, 810/14, 1649, 1742, 1744, 2587/1, 2587/2, 2592/1, 2592/2, 2594, 2595 a 2596 vše k.ú. 
Rosice“ v k.ú. Rosice u Brna, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 



2/9 
 
 

Identifikační údaje: 

Název:  Zpracování autovraků, shromažďování elektro odpadu a jeho třídění a zpracování  
na pozemcích p.č. 810/2, 810/3, 810/4, 810/5, 810/6, 810/7, 810/8, 810/9, 810/10, 
810/11, 810/12, 810/14, 1649, 1742, 1744, 2587/1, 2587/2, 2592/1, 2592/2, 2594, 
2595 a 2596 vše k.ú. Rosice 

Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Brno - venkov 

 k.ú. Rosice u Brna 
 

Oznamovatel: Barko, s.r.o., sídlem Nádražní 598, 664 84 Zastávka, IČ 25347837 

Zastoupený na základně plné moci ze dne 18.12.2014 Ing. Markétou Bernatovou, 
Neumannova 237/52, 602 00 Brno, IČ 65296087. 

Charakteristika záměru:  

Předmětem záměru je realizace provozovny oznamovatele, ve které má probíhat zpracování 
autovraků, shromažďování elektro odpadu a jeho třídění a zpracování a prodej náhradních dílů.  
Areál se nachází v intravilánu města Rosice (k.ú. Rosice u Brna) - jedná se o stávající areál bývalých 
skláren.  

Uvažovaná kapacita záměru: autovraky - 8000 t/rok, elektro odpad - 4000 t/rok  

(okamžitá kapacita: autovraky - 250 t, elektro odpad - 330 t; z toho plyne okamžitá kapacita 
odpadů „O“ - 500 t, odpady „N“ - 250 t)        

 Dle oznámení bude skladování a zpracování autovraků a elektrospotřebičů probíhat 
v halách. Podlahy hal budou zabezpečeny těžkou izolací. Vlastní zpracování bude na speciální lince 
- autovrak se naloží na vozíček a po kolejích bude projíždět jednotlivými pracovišti, kde z něj budou 
odstraňovány jednotlivé části, vyjmuta autobaterie, vypuštěny technologické náplně (odsáty do 
zásobníků), vymontován motor, převodovka, vyjmut katalyzátor, odstraněny sedačky, polstrování, 
elektrické rozvody, světla, plasty atd. Na konci linky zůstane holý skelet autovraku.  

 Předpokládá se i využití některých komodit. Přímo při demontáži budou roztříděny 
vymontované díly na ty, které půjdou do možného prodeje pro znovupoužití a ty, které budou 
recyklovány pouze materiálově. Pro jednotlivé vymontované díly budou okolo demontážní linky 
skladovací prostory i s mycími stoly pro mytí zaolejovaných dílů. Pneumatiky budou skladovány 
zvlášť v kovových kontejnerech (ty které budou materiálově využity) nebo ve stojanech (ty které 
budou ještě nabídnuty k prodeji). 

 Pro technologické náplně budou umístěny dvouplášťové zásobníky, pro pneumatiky kovové 
kontejnery nebo regály mimo vlastní zpracování autovraků a skladovaných hořlavých komodit. 
Komodity, které nebude firma sama zpracovávat, nabídne oprávněné osobě k dalšímu využití – 
pneu, odsáté náplně z klimatizací, oleje, brzdové kapaliny, chladicí kapaliny, kovy, plasty, sklo, 
sedadla atd. V provozovně se budou také vykupovat katalyzátory. Vykoupené i demontované 
katalyzátory se podrtí a určí se u nich obsah drahých kovů v laboratoři na spektrálním analyzátoru. 
V areálu bude dále vybudováno třídící pracoviště pro elektro odpad. 

 Pracoviště, kde se bude pohybovat obsluha, bude větráno přirozeným způsobem (okny). 
Odsávání bude pouze v laboratoři a drtícím zařízení katalyzátorů a bude osazeno filtrem. Vytápění 
pracovišť bude samostatné pro každou budovu plynovými kotli s výkonem do 50 kW. 

 



3/9 
 
 

 Je deklarováno, že v žádné fázi provozu nebudou vznikat technologické odpadní vody. 
Dešťové vody budou svedeny do stávající dešťové kanalizace. Vody ze správní budovy, toalet a 
jídelny budou svedeny do stávající kanalizace. Z laboratoře nebude odcházet žádná znehodnocená 
voda, jedná se pouze o laboratoř mechanickou se spektrálním analyzátorem. Haly budou mít 
zajištěny veškeré podlahy proti únikům ropných látek. Nádrže na technologické kapaliny budou 
dvouplášťové, a v zabezpečených prostorách. 

 Prostory uvažované pro záměr sloužily sklárnám a jsou situovány v průmyslové zóně, 
nicméně část provozu (malá část pozemku spadá do záplavového území 20ti-leté vody) a asi 2/3 
pozemků spadají do záplavového území 100-leté vody. Z tohoto důvodu má být dle oznámení 
záměru provedeno navýšení podlah jednotlivých hal o cca 1 m. 

 Oznámení neobsahuje hlukovou ani rozptylovou studii zpracovanou autorizovanou osobou. 
V oznámení je z hlediska hluku a prašnosti vázané na provoz záměru uveden předpoklad, že 
demontáž autovraků ani zpracování a třídění elektro odpadů, které bude probíhat v halách, 
hlukovou zátěž nezvýší, neboť odsávání technologických kapalin je automatizováno odsávacím 
zařízením do záchytných nádrží a tato technologie je téměř bezhlučná. Demontáž na lince bude 
přitom probíhat ručně - přičemž hluk z tohoto procesu není nijak vysoký vzhledem k lokalizaci 
záměru. Mletí katalyzátorů bude v hale s odsáváním a osazeným filtrem. Je uveden předpoklad, že 
hlučnost ve venkovním prostoru nebude zvýšena. 

 Před areálem budoucí provozovny je stávající parkoviště pro cca 12 osobních automobilů, 
které má sloužit pro zaměstnance i klienty provozovatele. Další parkoviště je plánováno před 
prodejnou náhradních dílů z autovraků o kapacitě cca 20 aut. Předpokládaná intenzita obslužné 
dopravy v pracovní den (průměr za 8 hodin) je 15 osobních automobilů a 6 nákladních automobilů. 
Je zde tedy předpoklad, že zahájením provozu nedojde ke kritickému zvýšení frekvence pohybu 
dopravních prostředků. 

 KrÚ JMK OŽP, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 
4 písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém stanovisku č.j. JMK 143992/2014 ze dne 30.12.2014 podle § 45i odstavce 1 téhož zákona 
konstatoval, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou 
lokalitu nebo ptačí oblast. 

 Městský úřad Rosice, Odbor stavební úřad, úřad územního plánování ve své informaci ze 
dne 04.02.2015 mj. sděluje, že pozemky parc. č. st. 810/2, č. st. 810/3, č. st. 810/4, č st. 810/5, č. 
st. 810/6, č. st. 810/7, č. st. 810/8, č. st. 810/9, č. st. 810/10, č. st. 810/11, č. st. 810/12, č. st. 
810/14, č. st. 1742, č. st. 1744, parc. č. 2587/1, č. 2587/2, č. 2592/1, č. 2592/2 v katastrálním 
území Rosice u Brna se podle schváleného územního plánu sídelního útvaru Rosice a jeho změn 
nachází v současně zastavěném území ve funkční ploše výroby, funkční typ VP/x průmyslová 
výroba, nutná opatření z hlediska životního prostředí. Jedná se o plochu v územním plánu určenou 
k obnově a opětovnému využití. Severovýchodní polovina areálu leží v záplavovém území říčky 
Bobravy. Ke stavbě, případně změně využití stávajících objektů je nutné vyjádření správce toku a 
vyjádření vodoprávního úřadu MěÚ Rosice. Výšku zástavby nutno konzultovat s úřadem územního 
plánování. Pozemky parc.č. st. 1649, parc. č. 2594, č. 2595 a č. 2596 v katastrálním území Rosice u 
Brna se podle schváleného územního plánu sídelního útvaru Rosice a jeho změn nachází v 
zastavitelném území, v návrhové funkční ploše průmyslové výroby s nutnými opatřeními z hlediska 
životního prostředí. Pozemky se většinovou částí nachází v záplavovém území, ke stavbě je nutné 
vyjádření správce toku a vodoprávního úřadu MěÚ Rosice. Dále je nutné posouzení dopravního 
připojení provozovny a vlivu stavby a jejího provozu na přilehlé plochy bydlení. Opětovné využití 
stávajícího výrobního areálu, případně jeho rozšíření, na provozovnu sběru druhotných surovin je z 



4/9 
 
 

hlediska územního plánování přípustné za podmínky respektování požadavků dotčených orgánů a 
správců sítí. 

Zahájení stavby: VI/2015   

Dokončení stavby: 2016 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonem stanovené lhůtě vyjádřila: Česká inspekce 
životního prostředí - oblastní inspektorát Brno, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně, Městský úřad Rosice - odbor životního prostředí, veřejnost  - Voda z Tetčic o.s.  Po 
lhůtě KrÚ JMK OŽP obdržel vyjádření Jihomoravského kraje.  

(V níže uvedeném přehledu vyjádření se nejedná o doslovný přepis, kompletní vyjádření viz 
přílohy závěru zjišťovacího řízení.) 

 Česká inspekce životního prostředí - oblastní inspektorát Brno (vyjádření ze dne 10.03.2015,  
zn. ČIŽP/47/ŘI/1502816 002/15/BLV): 

 - z hlediska odpadového hospodářství: Nepožaduje dále posuzovat dle zákona. Upozorňuje 
však, že v oznámení záměru je řada chyb. Dále upozorňuje, že při podání žádosti o povolení 
zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů je nutné konkrétně uvést odpady, které končí 
dvojčíslím 99 - v případě předmětného zařízení se jedná o odpad kat. č. 16 01 99. 

 - z hlediska ochrany vod: Veškerý materiál znečištěný závadnými látkami, zejména ropného 
původu, bude skladován tak, aby nedocházelo k jeho oplachu srážkovými vodami. Se závadnými 
látkami bude nakládáno pouze v k tomu určených a zabezpečených prostorách. Dále není z 
předložené dokumentace zřejmé, kam jsou odváděny a jakým způsobem likvidovány splaškové 
vody ze sociálního zázemí. 

ČIŽP dále upozorňuje provozovatele, že v případě, že v zařízení bude prováděna činnost 
uvedená v příloze č.1 zákona č.76/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je třeba pro provoz 
takového zařízení získat integrované povolení. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (vyjádření ze dne 17.03.2015, 
č.j. KHSJMK 11741/2015/BM/HOK) požaduje pro možnost posouzení předpokládaných vlivů 
záměru na životní podmínky a zdraví lidí v dotčeném území buď doplnit oznámení o hlukovou 
studii, nebo záměr podrobit úplnému posouzení podle zákona (myšleno EIA posouzení) a 
požadavky na doplnění oznámení promítnout do dokumentace, zpracované dle přílohy č. 4 
zákona.  

 Městský úřad Rosice - odbor životního prostředí (MěÚ Rosice - OŽP) (vyjádření ze dne 

16.03.2015, č.j. MR-S 3491/15-OZP/2) - považuje popis vlivu na životní prostředí v oznámení 

záměru za nepřesný a neúplný, mimo jiné ve svém vyjádření uvádí: 

 - v části II. Údaje o vstupech je chybně konstatováno, že „k záboru půdy nedojde“, přitom 
pozemky parc. č. 2594, 2595 a 2596 zahrnuté do záměru náležejí zemědělskému půdnímu 
fondu v kultuře zahrada. 

 - Nedostatečně je popsán vliv záměru na ovzduší.  

- MěÚ Rosice - OŽP se domnívá, že realizací záměru dojde k významnému nárůstu nákladní 
silniční přepravy. Požaduje vyhodnotit vliv nárůstu dopravy na kvalitu ovzduší v okolí místa 
záměru. 



5/9 
 
 

- Popis záměru z hlediska vodního hospodářství považuje MěÚ Rosice - OŽP rovněž za 
nepřesný a neúplný a uvádí rozpory v oznámení a požadavky na doplnění tohoto popisu. 

- MěÚ Rosice - OŽP  má rovněž připomínky k popisu hospodaření s dešťovými vodami - mj. 
je v oznámení záměru (str. 4) uvedeno, že „dešťové vody budou svedeny do stávající 
dešťové kanalizace“. Přitom stávající dešťová kanalizace se v řešeném území nenachází. Jak 
bylo uvedeno výše, je zde pouze kanalizace jednotná. Dále chybí údaj o množství 
srážkových vod, které mají být do stávající kanalizace vypouštěny. Opět je zde potřeba 
posoudit, zda stávající kanalizace je kapacitně a technicky způsobilá vypočtené množství 
srážkových vod pojmout. MěÚ Rosice - OŽP upozorňuje, že tak, jak je hospodaření s 
dešťovými vodami v tomto areálu v záměru popisováno (odvedení srážkových vod do 
jednotné kanalizace bez jakékoli jejich předchozí regulace či zdržení), je v rozporu s § 5 
odst. 3 vodního zákona, resp. se stavební vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění. Tato musí být respektována, 
popisovaným záměrem nedojde pouze ke změně využití stávajících objektů, ale dojde i k 
výstavbě nové provozní haly. 

- K vodohospodářskému zabezpečení ploch určených k manipulaci s autovraky: v oznámení 
záměru je uvedeno (str. 2), že „zpracování autovraků bude probíhat v halách a že na 
venkovních prostorách nebudou autovraky skladovány“. Ze zákresu „Schéma provozovny“ 
není zřejmé, kudy se budou autovraky do skladu autovraků dostávat, k této hale nevede 
žádná (ani vnitroareálová) příjezdová komunikace. Požadujeme doplnit záměr tak, aby bylo 
zřejmé, že ani při přejímce, ani ve zpracovatelském cyklu nebude docházet k 
shromažďování autovraků na volné ploše, popř. o tom, zda budou tyto volné plochy 
vodohospodářsky zabezpečené. 

MěÚ Rosice - OŽP požaduje oznámení dopracovat tak, aby mohlo nahradit dokumentaci 
podle zákona. 

 

 Voda z Tetčic, o.s. - podání obsahuje: 

1) doplněk k podnětu přezkumu rozhodnutí č.j. MR-S 12943/14-OZP/4 kterým vodoprávní úřad 
udělil souhlas ke stavbě „Oplocení parcel č. 2594, 255, 2596“ v k.ú. Rosice u Brna. 

2) vyjádření v rámci zjišťovacího řízení EIA - Občanské sdružení (dále O.S.) se domnívá, že 
v oznámení nejsou uvedeny některé relevantní údaje podle přílohy č. 3 zákona - chybí podle něj 
uvedení možné kumulace daného záměru s jinými záměry, chybí zdůvodnění potřeby záměru. 
Dále občanské sdružení upozorňuje na nesoulad údajů o záborech zemědělského půdního 
fondu. Dle občanského sdružení je dále nedostatečně zpravována kapitola o výstupech do 
ovzduší, chybí popis rizik havárií, je nedostatečně zpracována kapitola údajů o stavu životního 
prostředí v dotčeném území. 

 Dále občanské sdružení upozorňuje na rozpor v popisech provozu záměru na str. 2 a 8 
oznámení záměru a má za to, že není zřejmé, kde budou odstavována právě vykoupená vozidla. 

 Vyjádření O.S. dále obsahuje popis podnětu k přezkumu rozhodnutí č.j. MR-S 12943/14-OZP/4, 
kterým vodoprávní úřad udělil souhlas ke stavbě „Oplocení parcel č. 2594, 255, 2596“ v k.ú. 
Rosice u Brna, včetně popisu důvodů, které k tomuto podnětu O.S. vedly - a to, že část těchto 
pozemků spadá do aktivní zóny záplavového území Bobravy, přičemž celé tyto předmětné 
pozemky spadají do záplavového území Q100.   

 O.S. ve vyjádření dále konstatuje, že autovraky obsahují nebezpečné odpady, přitom jde o 
záměr, který je ze 2/3 umístěn do záplavového území toku Bobrava, pozemky p.č. 2594, 2595 a 



6/9 
 
 

2596 v k.ú. Rosice u Brna dokonce do aktivní zóny záplavového území. Záměr navíc leží na 
hranici pásma hygienické ochrany vodního zdroje Tetčice.  

 Na základě výše uvedeného má O.S. za to, že záměr by měl být posouzen podle § 9 a 
následujících ustanovení zákona č. 100/2001 Sb.  

 Dále O.S. navrhuje podmínky realizace záměru z důvodu ochrany povrchových a podzemních 
vod. 

 Jihomoravský kraj (vyjádření ze dne 23.03.2015, č.j. JMK 38362/2015/2014) - bez připomínek. 

   

Vypořádání KrÚ JMK, OŽP:  

 KrÚ JMK, odbor posuzování vlivů na životní prostředí si ve věci posouzení oznámení a 
možných dopadů daného záměru na životní prostředí vyžádal vyjádření oddělení technické ochrany 
životního prostředí (OTOŽP) a oddělení vodního a lesního hospodářství (OVLH) KrÚ JMK OŽP. 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů 
k tomuto zákonu:  KrÚ JMK OŽP - OVLH konstatuje, že dotčeným věcně a místně příslušným 
vodoprávním úřadem k vydání vyjádření podle ustanovení § 18 vodního zákona je Městský úřad 
Rosice, OŽP. Nicméně upozorňuje, že se část pozemků předmětného záměru nachází v aktivní zóně 
záplavového území (Q20) a v záplavovém území (Q100) významného vodního toku Bobravy. 
V souvislosti s vydáváním souhlasu dle § 17 vodního zákona proto OVLH upozorňuje, že je třeba 
záměr autovrakoviště zvážit taktéž dle odst. 1 písm. b) uvedeného ustanovení – tedy umožnění 
skladování či zřízení skladů látek ohrožujících povrchové či podzemní vody.  

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů: KrÚ JMK OŽP - OTOŽP konstatuje, že záměr sběru a zpracování elektroodpadů 
je možný za dodržení podmínek stanovených v prováděcích právních předpisech. Nádoby musí být 
umístěny tak, aby v případě jejich porušení nedošlo k úniku provozních náplní do okolního 
prostředí. Autovraky před zpracováním mohou být soustřeďovány na sobě pouze za předpokladu 
použití popisovaného technického zařízení „konzolové regály OHRA“ (popř. jiného obdobného 
technického zařízení). Krajský úřad upozorňuje na rozpor v textu oznámení, kdy v kap. 2 - kapacita 
zařízení, je uváděno 8000 ks/rok, v textu na str. 3 pak 2000 t/rok.   

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší: KrÚ JMK OŽP - OTOŽP konstatuje, že uvedený 
záměr je potenciálním významným zdrojem znečišťování ovzduší. Oznámení záměru EIA trpí 
rozpornými kapacitními údaji, není dostatečně objasněno dostačující dopravní napojení výrobního 
areálu s ohledem na kapacitu zpracování autovraků i elektroodpadu. Je zde uvedeno, že výroba 
žádným způsobem neovlivní životní prostředí, ale současně nejsou uvedena žádná konkrétní 
opatření na snížení emisí znečišťujících látek a hluku do vnějšího ovzduší. Navíc, když je uvedeno,  
že bude větráno přirozeným způsobem – okny. Na základě výše uvedených nejistot nelze 
jednoznačně posoudit, zda je uvedený záměr v dané lokalitě možný. 

V souvislosti s uvedeným drcením katalyzátorů je nutné, aby tato činnost byla prováděna výhradně 
v dostatečně dimenzované uzavřené podtlakové místnosti s vyústěním vzduchotechniky nad 
střechu výrobní haly a to tak, že příslušný výduch bude osazen filtrační technikou s garantovanou 
emisí do 5 mg/m3 odpadní vzdušiny. Toto opatření je nutné z důvodu minimalizace emisí těžkých 
kovů a polyaromatických uhlovodíků do vnějšího ovzduší.  

Odbor životního prostředí vyhodnotil došlé připomínky a vyjádření jako závažné, které 
dostatečně prokazují potřebu dalšího pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí.  
 



7/9 
 
 

Závěr: 

Záměr „Zpracování autovraků, shromažďování elektro odpadu a jeho třídění a zpracování  
na pozemcích p.č. 810/2, 810/3, 810/4, 810/5, 810/6, 810/7, 810/8, 810/9, 810/10, 810/11, 
810/12, 810/14, 1649, 1742, 1744, 2587/1, 2587/2, 2592/1, 2592/2, 2594, 2595 a 2596 vše k.ú. 
Rosice“ v k.ú. Rosice u Brna, okr. Brno-venkov, naplňuje dikci bodů 10.1 a 10.5, kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona č.100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení 
provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 

 
 
 

bude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 

Zároveň krajský úřad v souladu s ustanovením § 91 odst. 1 písm. c) stavebního zákona 
vylučuje možnost spojení postupů podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí s územním 
řízením podle stavebního zákona. 

 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle 
přílohy č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu zákona.  
Část dokumentace týkající se posuzování vlivů na veřejné zdraví musí být zpracována osobou, 
která je držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví. 

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané v rámci 
zjišťovacího řízení a v dokumentaci je přehledně vypořádá.  
 
V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na následující oblasti: 

 Jasné a celistvé vymezení záměru, popis jednotlivých provozních prostor (využití 
jednotlivých stávajících hal popř. nově budovaných, eventuální zábory ZPF, zpevněné 
plochy, příjezdové komunikace apod.)  

 Problematika zabezpečení ochrany povrchových a podzemních vod, vyhodnocení vlivů 
případných havárií (úniku chemických látek, požáru), včetně navržení opatření k zamezení 
jejich vzniku, problematika záplavového území a jeho aktivní zóny. 

 Problematika hluku provozu záměru (vnitroareálové zdroje hluku, doprava navázaná na 
provoz areálu,…) - Zpracovat hlukovou studii dle požadavku KHS. 

 Problematika emisí do ovzduší (včetně vyhodnocení vlivu nárůstu dopravy navázané na 
realizaci záměru). 

 Problematika zabezpečení procesů drcení katalyzátorů z hlediska emisí do ovzduší.  

 Problematika odvodu dešťových a odpadních vod. 

 Zajistit zpracování hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje neukládá povinnost zpracovat varianty umístění 

záměru, jakákoliv jiná lokalizace, než je uvedena v oznámení záměru, by vyžadovala provedení 
zcela nového zjišťovacího řízení. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje doporučuje zpracovateli dokumentace a oznamovateli 
projednat způsob vypořádání připomínek před odevzdáním dokumentace se subjekty, které tyto 
připomínky uplatnily. Dokumentace bude Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložena v  
5 písemných vyhotoveních a 1x v elektronické podobě.  



8/9 
 
 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. KrÚ JMK OŽP ve zjišťovacím řízení 
hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních. Zjišťovací řízení 
poukázalo na hlavní problematické aspekty záměru, kterými je třeba se nadále zabývat.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr je třeba dále posoudit ve smyslu zákona, a to zejména s ohledem na 
vyjádření České inspekce životního prostředí - oblastního inspektorát Brno, Krajské hygienické 
stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Městského úřadu Rosice - odboru životního 
prostředí a vyjádření veřejnosti - O.S. Voda z Tetčic.  

Důvodem pro vyloučení možnosti spojení postupů podle zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí s územním řízením podle stavebního zákona je  umístění a charakter záměru, kdy 
se předpokládá nutnost podrobit záměr důkladné odborné a veřejné diskusi. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

Dotčené město Rosice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 
možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Rosice o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu 
zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

    

       
                
 
 
 
                                        Ing. Jiří Hájek, v. r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 
  
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


9/9 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Město Rosice, k rukám starosty, Palackého nám. 13, 66501 Rosice - DS 

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

 Městský úřad Rosice, Odbor životního prostředí, Palackého nám. 13 - pracoviště Žerotínovo 
náměstí 1, 665 01 Rosice - DS 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 
00 Brno - DS 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  
614 00 Brno  - DS 

  
Dále obdrží: 

 Městský úřad Rosice, Odbor stavební úřad, úřad územního plánování, Palackého nám. 13 - 
pracoviště Žerotínovo náměstí 1, 665 01 Rosice - DS 

 Ing. Markéta Bernatová, Neumannova 237/52, 602 00 Brno - DS - včetně doručených 
vyjádření 

 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Rosice a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

 razítko a podpis 

 

 


